ratus enam puluh delapan juta empat ratus enam puluh ribu tiga ratus 
dua belas rupiah) bersumber dari: 

a. PAD; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4  

(1) PAD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a direncanakan 
sebesar Rp137.891.018.598 (seratus tiga puluh tujuh miliar delapan 
ratus sembilan puluh satu juta delapan belas ribu lima ratus 
sembilan puluh delapan rupiah) terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah;  

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-Lain PAD yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp33.466.687.000 (tiga puluh tiga miliar empat 
ratus enam puluh enam juta enam ratus delapan puluh tujuh ribu 
rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp89.089.331.598 (delapan puluh sembilan 
miliar delapan puluh sembilan juta tiga ratus tiga puluh satu ribu 
lima ratus sembilan puluh delapan rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 
Rp5.000.000.000 (lima miliar rupiah). 

(5) Lain-Lain PAD yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 
direncanakan sebesar Rp10.335.000.000 (sepuluh miliar tiga ratus 
tiga puluh lima juta rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 
direncanakan sebesar Rp2.926.827.441.714 (dua triliun sembilan 
ratus dua puluh enam miliar delapan ratus dua puluh tujuh juta 
empat ratus empat puluh satu ribu tujuh ratus empat belas rupiah)

[...]

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp300.000.000.000 (tiga ratus 
miliar rupiah). 

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf c berupa lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan direncanakan sebesar 
Rp15.650.000.000 (lima belas miliar enam ratus lima puluh juta rupiah). 

Pasal 7 

Belanja daerah tahun anggaran 2024 direncanakan sebesar          
Rp3.077.368.460.312 (tiga triliun tujuh puluh tujuh miliar tiga ratus 
enam puluh delapan juta empat ratus enam puluh ribu tiga ratus dua 
belas rupiah) terdiri atas: